
Protokół Nr XIV /08 
 

z sesji Rady Powiatu Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008r. 
w budynku Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy                                   

ul. Kard. Stefana Wyszy�skiego 5. 
od godz. 12.00 do 15.00 

 
 
 

Do pkt 1 
 
Otwarcie sesji  
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji; 
 
W obradach udział wzi�li: 
- Starosta Kielecki Zenon Janus 
- Wicestarosta Kielecki Marian Ferdek 
- Członek Zarz�du Powiatu Ryszard Barwinek 
- Członek Zarz�du Powiatu Bogdan Gierada 
- Członek Zarz�du Powiatu Szymon Jarzyna 
- Sekretarz Powiatu  Barbara Piwnik  
- Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
- przedstawiciele komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego 
 
oraz go�cie zaproszeni: 

 
-    Przewodnicz�cy rad miejskich i rad gmin z terenu Powiatu Kieleckiego. 
- Burmistrzowie i Wójtowie z terenu Powiatu Kieleckiego, 
-  Wiceprzewodnicz�cy Rady Gminy w Pierzchnicy  Bogusław 

Marczakowski, 
- Przewodnicz�cy Komisji Samorz�du Rady Gminy w Pierzchnicy            

Marek Malinowski   
- Przewodnicz�cy Komisji Bud�etu Rady Gminy w Pierzchnicy Andrzej 

Dudkiewicz                                                            
- Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Pierzchnicy                    

Adam Chmiel 
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Do pkt 2 
 
Stwierdzenie kworum 
 
Kworum w dniu 4 wrze�nia 2008r. wyniosło 28 radnych. Lista obecno�ci 
stanowi zał�cznik nr 1 do protokołu. 

 
Radny nieobecny usprawiedliwiony : Marian Plech. 
 
Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 

Do pkt 3 
 
Przyj�cie porz�dku sesji.  
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato zapytał radnych czy do porz�dku 
b�d�  uwagi, poprawki ? 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Wobec powy�szego sesja odbyła si� według nast�puj�cego porz�dku obrad : 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyj�cie porz�dku sesji. 
4. Przyj�cie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia                   

19 czerwca 2008 r.  
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalno�ci Zarz�du Powiatu za 

okres mi�dzy sesjami.  
6. Informacja z wykonania bud�etu Powiatu Kieleckiego za I półrocze 

2008r. 
7. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych 

zakładów opieki  zdrowotnej za I półrocze 2008 roku.  
8. Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2008/2009 szkół 

ponadgimnazjalnych i placówek o�wiatowo – wychowawczych Powiatu 
Kieleckiego, 

9. Informacja o stanie  zasobu geodezyjnego w Powiatowym O�rodku 
Dokumentacji Geodezyjnej i  Kartograficznej, 

10. Podj�cie uchwał w sprawie: 
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1) zmian w bud�ecie powiatu na 2008 rok, 

2) zaci�gni�cia kredytu długoterminowego, 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelce Opolskie, 

4) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego 

Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 

Kartograficznym na 2008 rok. 

5) ustalenia wynagrodze� miesi�cznych dla dyrektorów powiatowych 

zakładów opieki zdrowotnej, 

6) zmiany uchwały Nr XXXI/20/06 Rady Powiatu w Kielcach z dnia                           

23 marca 2006r. w sprawie zało�enia publicznej placówki o�wiatowej 

Młodzie�owego O�rodka Wychowawczego w Rembowie gm. Raków, 

7) wyra�enia zgody na warto�� jednego punktu w złotych dla Domu 

Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, 

8) ustalenia najni�szego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 

zaszeregowania dla Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, 

9) wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Kielcach, 

        10)  wyra�enia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomo�ci   

               gruntowej, poło�onej w Staroch�cinach gm. Ch�ciny, 

        11)  rozpatrzenia skargi na działalno�� Starosty Kieleckiego, 

        12)   rozpatrzenia skargi na działalno�� Starosty Kieleckiego, 

        13)   nie wyra�enia zgody na rozwi�zanie z radnym stosunku pracy. 

      11.  Zapytania i interpelacje radnych. 

      12.   Zamkni�cie obrad.                     

      

Do pkt 4 
 
Przyj�cie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 19 czerwca 
2008 r. 
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Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Poddał pod głosowanie przyj�cie protokołu  Nr XIII/08  z sesji Rady Powiatu  
z dnia 19 czerwca 2008r. 

 
Głosowanie: 
 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 

W wyniku głosowania protokół Nr XIII/08 z sesji Rady Powiatu z dnia                   
19 czerwca 2008 r. został przyj�ty. 
 
 

Do pkt 5 
 
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 
mi�dzy sesjami. 
 

Starosta Kielecki Zenon Janus  
Przedło�ył Radzie sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 
miedzy sesjami tj. od 19 czerwca 2008r. do 4 wrze�nia  2008r. - które stanowi 
zał�cznik nr 2 do protokołu. 
 
Rada przyj�ła sprawozdanie Starosty z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 
mi�dzy sesjami. 
 

Do pkt 6 
 
Informacja z wykonania bud�etu Powiatu Kieleckiego za I półrocze 2008r., 
która stanowi zał�cznik nr 3  do protokołu  była omawiana na posiedzeniach 
komisji Rady Powiatu. 
 
 
 
Rada przyj�ła informacj� z wykonania bud�etu Powiatu Kieleckiego za I 
półrocze 2008r. 
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Do pkt 7 
 
Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych zakładów 
opieki  zdrowotnej za I półrocze 2008 roku, która stanowi zał�cznik nr 4  do 
protokołu  była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 
 
 
 
Rada przyj�ła informacj� o przebiegu wykonania planów finansowych 
powiatowych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2008 roku. 
 
 

Do pkt 8 
 
Informacja : stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2008/2009 
szkół ponadgimnazjalnych i placówek o�wiatowo – wychowawczych Powiatu 
Kieleckiego, która stanowi zał�cznik nr 5 do protokołu była omawiana na 
posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 
 
Wicestarosta Kielecki Marian Ferdek 
„Nabór w roku szkolnym 2008/2009 pomimo ni�u demograficznego udało nam 
si� utrzyma� a wr�cz nawet zwi�kszy�. Przyniósł równie� rezultaty sonda� 
�rodowiska i zapotrzebowanie na nowe kierunki nauczania. I tak w ka�dej 
naszej szkole udało si� utworzy� now� klas� typu hotelarskiego. Wiadomo, �e 
�wi�tokrzyskie ma szans� rozwoju turystyki, st�d te� we wszystkich naszych 
szkołach zebrali�my zestaw do szkół technikum hotelarskiego. We wszystkich 
szkołach zakupiono tablice multimedialne a wi�c inwestujemy  
unowocze�niamy baz� naszych placówek o�wiatowych. Niepokoj� nas zmiany 
dotycz�ce matury : obowi�zkowy egzamin z matematyki i j�zyków obcych. 
Generalnie był to trudny rok. 3 wrze�nia br. otwarty został trzeci w naszym 
województwie Młodzie�owy O�rodek Wychowawczy w Podzamczu.” 
 
Rada przyj�ła informacj� : stan organizacyjny i przygotowanie do roku 
szkolnego 2008/2009 szkół ponadgimnazjalnych i placówek o�wiatowo – 
wychowawczych Powiatu Kieleckiego. 
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Do pkt 9 
 
 
Informacja o stanie zasobu geodezyjnego w Powiatowym O�rodku 
Dokumentacji Geodezyjnej i  Kartograficznej, która stanowi zał�cznik nr 5  do 
protokołu  była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 
 
 
 
Rada przyj�ła informacj� o stanie  zasobu geodezyjnego w Powiatowym 
O�rodku Dokumentacji Geodezyjnej i  Kartograficznej. 
 
Do pkt 10 
 
Podj�cie uchwał w sprawie: 
 

1. zmian w bud�ecie powiatu na 2008r. 
 
 

Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie zmian w bud�ecie 
powiatu na 2008r  pod głosowanie: 
 
Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/70/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie  zmian w bud�ecie powiatu 
na 2008r.– która stanowi zał�cznik nr 6  do protokołu. 
 

2. zaci�gni�cia kredytu długoterminowego, 
 

Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
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Przewodnicz�cy Komisji Zdrowia , Rodziny i Spraw Społecznych Stanisław 
Okólski 
„Czy uchwała b�dzie uchwał� tylko do podj�cia przygotowan� na wszelki 
wypadek ? Czy z kredytu b�dzie finansowane zadłu�enie czy zakup lokalu ? 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
„Uchwala bud�etowa na 2008 rok okre�la wielko�� przychodów z tytułu 
kredytów długoterminowych w kwocie 14.786.851 zł, niezb�dnych do 
wykonania zada� poprzez sfinansowanie zało�onych w bud�ecie wydatków  
bud�etowych oraz spłat� wcze�niej zaci�gni�tych zobowi�za� z tytułu kredytów 
i po�yczek. Podj�cie przedmiotowej uchwały jest konieczne w celu pozyskania 
opinii regionalnej izby obrachunkowej o mo�liwo�ci spłaty kredytu, o której 
mowa w art. 83 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych.” 
 
 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie zaci�gni�cia kredytu 
długoterminowego pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/71/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie zaci�gni�cia kredytu 
długoterminowego – która stanowi zał�cznik nr 7  do protokołu. 
 
 

3. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelce Opolskie, 

Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Strzelce Opolskie pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/72/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Strzelce Opolskie – która stanowi zał�cznik nr 8  do 
protokołu. 
 
O godz. 13.21 obrady sesji opu�cił Radny Kazimierz Bielecki. W sesji 
uczestniczy 25 radnych.  
 

4. zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego 
Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 
Kartograficznym na 2008 rok, 

 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2008 rok pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
Za-25 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/73/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym na 2008 rok – która stanowi zał�cznik nr 9  do 
protokołu. 
 
 

5. ustalenia wynagrodze� miesi�cznych dla dyrektorów 
powiatowych zakładów opieki zdrowotnej, 

 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodze� 
miesi�cznych dla dyrektorów powiatowych zakładów opieki zdrowotnej pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie: 
 
Za-25 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/74/08 Rady  Powiatu  
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w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie ustalenia wynagrodze� 
miesi�cznych dla dyrektorów powiatowych zakładów opieki zdrowotnej która 
stanowi zał�cznik nr 10  do protokołu. 
 
 

6. zmiany uchwały Nr XXXI/20/06 Rady Powiatu w Kielcach z 
dnia 23 marca 2006r. w sprawie zało�enia publicznej placówki 
o�wiatowej Młodzie�owego O�rodka Wychowawczego w 
Rembowie gm. Raków, 

 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXI/20/06 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 23 marca 2006r. w sprawie 
zało�enia publicznej placówki o�wiatowej Młodzie�owego O�rodka 
Wychowawczego w Rembowie gm. Raków pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
 
Za-25 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/75/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXI/20/06 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 23 marca 2006r. w sprawie 
zało�enia publicznej placówki o�wiatowej Młodzie�owego O�rodka 
Wychowawczego w Rembowie gm. Raków która stanowi zał�cznik nr 11  do 
protokołu. 
O godz. 13.22 na sesj� powrócił radny Kazimierz Bielecki. W sesji uczestniczy 
26 radnych.  
 
 

7. wyra�enia zgody na warto�� jednego punktu w złotych dla 
Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, 

 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie wyra�enia zgody na 
warto�� jednego punktu w złotych dla Domu Pomocy Społecznej w 
Łagiewnikach od głosowanie. 
 
Głosowanie: 
 
Za-26 
Przeciw- brak 
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Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/76/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie wyra�enia zgody na warto�� 
jednego punktu w złotych dla Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach która 
stanowi zał�cznik nr 12 do protokołu. 
 
 
 

8. ustalenia najni�szego wynagrodzenia zasadniczego w I 
kategorii zaszeregowania dla Domu Pomocy Społecznej w 
Łagiewnikach, 

 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie ustalenia najni�szego 
wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania dla Domu Pomocy 
Społecznej w Łagiewnikach pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/77/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie ustalenia najni�szego 
wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania dla Domu Pomocy 
Społecznej w Łagiewnikach która stanowi zał�cznik nr 13 do protokołu. 
 
 
 

9. wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Kielcach, 

 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 
do regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kielcach pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie: 
 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/78/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie wprowadzenia zmian do 
regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kielcach, która stanowi 
zał�cznik nr 14 do protokołu. 
 
 

10. wyra�enia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 
nieruchomo�ci gruntowej, poło�onej w Staroch�cinach gm. 
Ch�ciny, 

 
 
Przewodnicz�cy Komisji Zdrowia , Rodziny i Spraw Społecznych Stanisław 
Okólski 
„Ta uchwała jest kolejn� uchwał� w sprawie bezprzetergowej sprzeda�y działki. 
W uzasadnieniu do uchwały napisano, �e wła�ciciele działki zwrócili si� o 
sprzeda� gruntu w celu poprawienia warunków zagospodarowania ich 
nieruchomo�ci. Zgodnie z art. 37 pkt 6 ustawy  o gospodarce nieruchomo�ciami: 
„Nieruchomo�� jest zbywana w drodze bezprzetargowej, je�eli  : przedmiotem 
zbycia jest nieruchomo�� lub jej cz��ci je�eli mog� poprawi� warunki 
zagospodarowania nieruchomo�ci przyległej stanowi�cej własno�� lub oddanej 
w u�ytkowanie wieczyste osobie, która zamierza t� nieruchomo�� b�d� jej 
cz��ci naby�, je�eli nie mog� by� zagospodarowane jako odr�bne 
nieruchomo�ci.” Rada powinna by� prze�wiadczona o tym , �e rzeczywi�cie nie 
jest mo�liwe zagospodarowanie działki s�siaduj�cej z t� nasz� działk� , czyli 
działki 133/10. Zarz�d dokonuje podziału działki 34 arowej wydzielaj�c z niej           
3 ary. Pozostawiamy działk� w moim odczuciu nie przydatn� do budowy.           
W zwi�zku z powy�szym nale�y zobowi�za� Zarz�d do interpretacji prawnej : 
co to znaczy, �e działka nie mo�e by� całkowicie zagospodarowana. Czy jest to 
działka zagospodarowana czy nie ?” 
 
 
Radca Prawny Ewa Kokowska 
„Argumentacja jest identyczna jak uprzednio. Gdyby mnie przyszło pisa� t� 
opinie prawn� to ja bym nie definiowała poj�cia czy działka nadaje si� do 
innego zagospodarowania, poniewa� nie ma takiej definicji. To jest kwestia 
oceny. To co mówiłam do Pa�stwa półtora miesi�ca temu, �e ka�dy radny 
dokonuje tej oceny. To nie jest kwestia prawa, bo pan radny wyliczył przesłanki 
które przepis stanowi. Natomiast czy dana przesłanka jest w tej konkretnej 
sytuacji spełniona to nale�y do kwestii oceny. I �aden prawnik nie odwa�y si� 
dokonywa� za decydenta oceny. Je�eli Pa�stwo oczekujecie na pisemn� opini� 
definiuj�c�, to bym stwierdziła , �e definicji legalnej nie ma , jest to przesłanka 
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polegaj�ca na ocenie radnych. Po to si� dor�cza radnym uchwały z 
odpowiednim wyprzedzeniem , aby przed sesj� mogli rozpozna� okre�lony stan 
faktyczny a wi�c uda� si� do okre�lonej komórki Starostwa, czy zada� okre�lone 
pytania, by tu na sesji �wiadomie podejmowa� decyzje.” 
 
 
 
O godz. 13.33 na posiedzenie sesji weszli radni : Józef Szczepa�czyk i Zbigniew 
Bana�kiewicz. W sesji uczestniczy 28 radnych. 
 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie wyra�enia zgody na 
zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomo�ci gruntowej, poło�onej w 
Staroch�cinach gm. Ch�ciny pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
Za-13 
Przeciw- 2 
Wstrzymało si�- 11 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/79/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie wyra�enia zgody na zbycie 
w trybie bezprzetargowym nieruchomo�ci gruntowej, poło�onej w 
Staroch�cinach gm. Ch�ciny, która stanowi zał�cznik nr 15 do protokołu. 
 
 
 

11. rozpatrzenia skargi na działalno�� Starosty Kieleckiego, 
 
Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej Mieczysław K�dzierski 
„Komisja Rewizyjna w dniu 5 sierpnia 2008r. rozpoznała spraw� Pa�stwa 
Henryki i Stanisława Chłopków zam. Zelejowa 103, gm. Ch�ciny i stwierdziła 
co nast�puje : 
- w oparciu o przedło�one informacje przez Wydział Budownictwa zarówno 

ustne jak i pisemne i po rozpoznaniu pełnej dokumentacji Komisja 
Rewizyjna stwierdziła , �e działania Starosty Kieleckiego były zgodne          
z prawem w zakresie wydania decyzji - pozwolenia na budow� stacji 
gazowej w s�siedztwie Pa�stwa Henryki i Stanisława Chłopków, 

- plan zagospodarowania przestrzennego gm. Sitkówka Nowiny zatwierdzony 
uchwał� Rady Gminy Nr XXXVII/271/05 dnia 27.10 2005r. był 
udost�pniony mieszka�com całej gminy, zgodnie z obowi�zuj�cymi 
przepisami w tym zakresie,  
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- prawdopodobnie obowi�zku nie dopełnił projektant, który w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego powinien sprawdzi� jak� funkcj� 
mo�e spełnia� budynek Pa�stwa Henryki i Stanisława Chłopków, 

- skar��cy mog� zwróci� si� do gminy z wnioskiem o zmian� w planie 
zagospodarowania przestrzennego dla gminy Sitkówka Nowiny, która 
umo�liwiałyby wybudowanie budynku mieszkalnego. 

 
W zwi�zku z powy�szym Komisja Rewizyjna uznała, �e nie stwierdza 

uchybie� w działalno�ci Starosty i w zwi�zku z powy�szym skarg� na Starost� 
Kieleckiego uznaje za bezzasadn�.” 
 
Członek Zarz�du Szymon Jarzyna 
„Pa�stwo Henryka i Stanisław Chłopek zło�yli w gminie Sitkówka Nowiny 
wniosek o zmian� w planie zagospodarowania przestrzennego dla gminy 
Sitkówka Nowiny.” 
 
 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalno�� Starosty Kieleckiego pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
Za-28 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/80/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalno�� Starosty Kieleckiego, która stanowi zał�cznik nr 16 do protokołu. 
 
 
 

12. rozpatrzenia skargi na działalno�� Starosty Kieleckiego, 
 
 
O godz. 13.51 obrady sesji opu�cił radny Andrzej Piwo�ski. W sesji uczestniczy 
27 radnych. 
 
Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej Mieczysław K�dzierski 
„Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Kielcach w dniu 25 sierpnia 2008r. 
rozpoznała spraw� Pa�stwa Andrzeja P�dzik i Janiny P�dzik zam. w Siedlcach  
31 i 31 A gm. Ch�ciny. W trakcie rozpoznania skargi Komisja Rewizyjna 
zapoznała si� z zebran� dokumentacj� oraz wyja�nieniami udzielonymi przez 
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Starost� Kieleckiego i pracowników Wydziału Rolnictwa, Le�nictwa i Ochrony 
�rodowiska Starostwa Powiatowego i stwierdziła co nast�puje : 
Skarga Pa�stwa Andrzeja P�dzik i Janiny P�dzik zam. w Siedlcach  31 i 31 A 
gm. Ch�ciny wpłyn�ła do Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej                 
i Ministerstwa Spraw Wewn�trznych i Administracji a za po�rednictwem 
Wojewody �wi�tokrzyskiego została przekazana wg wła�ciwo�ci do 
Przewodnicz�cego Rady Powiatu w Kielcach w dniu 17 lipca 2008r. Dotyczyła 
wydania przez Starost� Kieleckiego decyzji z dnia 8 pa�dziernika 2004 roku        
w sprawie wydania zezwolenia na zbieranie i transport odpadów 
Przedsi�biorstwu Produkcyjno-Usługowo-Handlowego EKOM S.C. Maciejczyk 
Stanisław i Jarosław, Siedlce 25 gm. Ch�ciny. Skar��cy zarzucaj� Staro�cie 
Kieleckiemu oraz pracownikom Starostwa opieszało�� i stronniczo�� w tej 
sprawie. W cz��ci dotycz�cej pracowników Starostwa Powiatowego w Kielcach 
na podstawie art. 231 kpa skarga została przekazana w dniu 29 lipca 2008r. 
Staro�cie Kieleckiemu, jako zwierzchnikowi słu�bowemu. Natomiast w cz��ci 
dotycz�cej Starosty Kieleckiego na podstawie art. 229 pkt 4 kpa skarga podlega 
rozpatrzeniu przez Rad� Powiatu. 

Celem nadania biegu sprawie Starosta Kielecki został zobowi�zany do 
udzielenia wyja�nie�  czy w sprawie, o której pisz� skar��cy tocz� si� 
post�powania administracyjne lub s�dowe. Po zło�eniu przez Starost� 
Kieleckiego wyja�nie� zawartych w pi�mie z dnia 13 sierpnia 2008 r. oraz po 
zapoznaniu si� z wyrokiem Wojewódzkiego S�du Administracyjnego z dnia 
23.08.2007r. oraz Postanowieniem Samorz�dowego Kolegium Odwoławczego z 
dn. 12.08.2008r. stwierdza si�, �e tocz� si� post�powania w sprawie : 

1) wznowienia post�powania w sprawie cofni�cia zezwolenia 
Przedsi�biorstwu Produkcyjno-Usługowo-Handlowemu EKOM S.C. 
w Siedlcach 25 gm. Ch�ciny na prowadzenie działalno�ci w zakresie 
zbierania odpadów udzielonego decyzj� Starosty Kieleckiego, 

2) nało�enia na Przedsi�biorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe 
EKOM SC w Siedlcach 25 gm. Ch�ciny obowi�zku ograniczenia 
negatywnego oddziaływania na �rodowisko przy post�powaniu z 
odpadami. 

Zło�ona przez Pa�stwa Andrzeja P�dzik i Janin� P�dzik zam. w Siedlcach                  
31 i 31 A  gm. Ch�ciny skarga na podstawie art. 234 pkt 1 kpa b�dzie podlega� 
rozpatrzeniu w toku tocz�cych si� post�powa�, gdy� skar��cy uczestnicz� w 
tych post�powaniach jako strony. 

Wnioskuj� do Przewodnicz�cego Rady i Komisji Statutowej  o wprowadzenie 
odpowiednich zmian do Statutu Powiatu Kielckiego w sprawie sposobu 
rozpatrywania skarg” 
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Pan Andrzej P�dzik 
„Mam działk� z wybudowanym domem w Siedlcach 31 A. Działka ma 
powierzchni� 1 ha. Wystrój działki w klimacie �redniowiecznym. Mam zamek 
na działce wielko�ci domu mieszkalnego, mam dom dla zwierz�t (prawie taki 
sam) i buduje teraz ku�nie w której b�dzie produkowana bro� �redniowieczna            
( w tej chwili jestem na etapie produkcji armat). Odbyła si� u mnie niedawno 
temu (to było zim�) impreza unijna na zako�czenie kursu agroturystycznego, 
który miał miejsce w Ch�cinach. Było ok. 400 osób, wszyscy byli zadowoleni. 
Tyle historii o mojej działce. W odległo�ci od mojej działki 15,5 m ma siedzib�  
firma EKOM. Czym si� powinna zajmowa� ta firma EKOM ? Zbieraniem i 
transportem odpadów. A czym si� zajmuje ? Zarz�dzenie Burmistrza gm. 
Ch�ciny nr 31/07 z dnia 30 marca 2007r. mówi (pkt 6), �e  odpady komunalne 
wła�cicieli nieruchomo�ci wywozi si� na składowisko odpadów a nie na baz� 
odpadów do miejscowo�ci Siedlce 25, gdzie s� one sortowane, przeładowywane 
i wywo�one przy asy�cie smrodu i podwy�szonej ilo�ci gryzoni. Pisałem do 
Starostwa , stworzyła mi si� ju� biblioteka. Mam trzy teczki pism do Starostwa. 
Pierwsza wizyta Starostwa w Siedlcach 25 była ok. trzech lat temu. Przyjechał 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Le�nictwa i Ochrony �rodowiska  Marian 
Szałas z dwoma pracownikami na tzw. wizj� lokaln�. Mieli za zadnie na miejscu 
zbada� spraw� . Ta wizja zako�czyła si� wyzwiskami. Nast�pny incydent to 
kamieniami w urz�dników . Urz�dnicy ze Starostwa , którzy bardzo sumiennie 
wykonywali swoje obowi�zki przyjechali zbada� spraw�. Wła�ciciel firmy 
EKOM  Stanisław Maciejczyk obrzucił ich kamieniami. WIO� badał spraw�, 
wielokrotnie pisał pisma i informował , �e tam si� dzieje �le. Mi�dzy innymi na 
pismo WIO�-u została zlikwidowania linia sortownicza. Prosz� zwróci� uwag� 
gdzie tu jest mowa o jakim� sortowaniu. Udowodniono , �e była  linia 
sortownicza i została zlikwidowana i włos im z głowy nie spadł. Nie zostało 
cofni�te �adne pozwolenie. Były dwa wyroki w WSA i NSA. Wygrałem spraw� 
w Wojewódzkim S�dzie Administracyjnym , wygrałem tak�e spraw� w NSA w 
Warszawie. Nie wiem co jest powodem tego , �e otrzymałem w tej chwili 
decyzj� zgodn� z prawem, tak� jaka ona powinna by�. Otrzymałem j�           w 
dniu 04.08.2008r. Nie wiem co si� stało, pisze tam tłustym drukiem : 
wprowadzenie zakazu przywozu przeładunku i segregacji odpadów  
komunalnych niesegregowanych o kodzie  rodzajowym 20 03 01. To s� te 
wszystkie odpady , które s� w naszych �mietnikach. Mam zdj�cia robione 
08.08.br. i ju� dawno jak decyzja dotarła do poszczególnych stron. Tu s� 
niezbite dowody na dalsze przywo�enie �mieci i segregacj�. Niestety musz� 
stwierdzi� , �e jest to jedna wielka ignorancja Starostwa , WIO�-u i nie wiem 
jeszcze kogo. Chmury spalin unosz� si� nad tym terenem. Mam zdj�cia 
obrazuj�ce ten widok.” 
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Przedstawiciel Przedsi�biorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowe EKOM 
Mariusz Łysek 
„Mieli�my okazj� zapozna� si� z materiałami które otrzymali radni w zwi�zku 
ze skargami Pana Andrzeja P�dzika na działalno�� Starostwa Powiatowego w 
Kielcach. Sprawa dot. bezpo�redniej  działalno�ci naszej firmy. Chcieliby�my w 
kilku zdaniach odnie�� si� do zarzutów przedstawionych w wymienionej 
skardze przez Pana Andrzeja P�dzika. Na pocz�tku chciałbym przedstawi� 
charakterystyk� naszej firmy, tym bardziej , �e firma działa od 10 lat. Firma 
zatrudnia obecnie 58 osób, mamy 30 samochodów specjalistycznych, 
obsługujemy 25 tys. klientów. Dysponujemy mechaniczn�  sortowni� odpadów 
komunalnych,  która funkcjonuje poza powiatem kieleckim a nie w Siedlcach na 
działce nr 25. Działamy te� na terenie województwa �wi�tokrzyskiego w 
powiecie kieleckim , j�drzejowskim, kazimierskim i starachowickim. Obecnie 
rozpoczynamy działalno�� w województwie małopolskim. Mamy oddziały bazy 
w Siedlcach ,J�drzejowie a tak�e w Kazimierzy Wielkiej, gdzie tam posiadamy 
sortownie a nie w Siedlcach pod nr 25. Przez okres czterech lat próbujemy 
udowodni� , �e tam w Siedlcach nigdy nie było i nie ma  wysypiska odpadów 
komunalnych.  Liczne kontrole prowadzone w naszej firmie nie potwierdziły 
zarzutów  stawianych przez Pana Andrzeja P�dzika i jego matk�. W zeszłym 
roku takich kontroli zanotowali�my 78 to �rednio daje dwie kontrole 
tygodniowo. Wła�ciciele s� zm�czeni takimi kontrolami. Równie� wykonywane 
pomiary sprz�tem specjalistycznym nie stwierdziły �adnych przekrocze�  norm 
w zakresie  oddziaływania na �rodowisko. Skargi wysyła tylko i wył�cznie Pan 
Andrzej P�dzik i jego matka. Głównym zaj�ciem ich jest pisanie skarg i 
donosów. Skar�y nie tylko nas, bo znaj� go dobrze s�siedzi. Jako firma 
komunalna ,która przygotowuje si� do wymaga� nało�onych przez uni� 
europejsk� uruchomili�my jako pierwsi mechaniczn� sortownie odpadów 
komunalnych. Mamy wszelkie zezwolenia w tym zakresie, mimo , �e nie 
uzyskali�my wi�kszej pomocy od Starostwa. W złym �wietle stawia nas ta 
okoliczno��.”  
 
Radny Kazimierz Bielecki 
„ Ja jestem dumny , �e na moim terenie znajduje si� takie przedsi�biorstwo jak 
firma EKOM, jak równie� jestem zadowolony z gospodarstwa Pana Andrzeja 
P�dzika. Firma EKOM istnieje ju� dziesi�� lat, zatrudnia 58 osób. Jest to firma 
pr��na. Powinna mie� wsparcie ze strony Starostwa. Firma EKOM weszła w 
konflikt z Panem P�dzikiem. Według mnie firma prowadzona jest dobrze. Nie 
stwierdziłem sortowania �mieci. Kontrola WIO� te� tego nie stwierdziła. 
Dlatego stwierdzam, �e projekt uchwały zaproponowany przez Komisj� 
Rewizyjn� jest adekwatny do dzisiejszej sytuacji.” 
 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalno�� 
Starosty Kieleckiego pod głosowanie. 
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Głosowanie: 
Za-27 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/81/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalno�� Starosty Kieleckiego, która stanowi zał�cznik nr 17 do protokołu. 
 
 

13. nie wyra�enia zgody na rozwi�zanie z radnym stosunku pracy. 
 
Przewodnicz�cy Rady zapoznał radnych z pismem Kieleckiej Kopalni 
Surowców Mineralnych S.A. w sprawie cyt. „ wyra�enia zgody na rozwi�zanie 
umowy o prac� w drodze wypowiedzenia z Panem Kazimierzem Bieleckim, 
członkiem Rady Powiatu. Pan Kazimierz Bielecki zatrudniony jest w spółce na 
stanowisku kierownika zakładu obróbki marmurów. Powodem zamiaru 
wypowiedzenia umowy o prac� s� podj�te przez Zarz�d Spółki kroki w celu 
racjonalizacji zatrudnienia w�ród wszystkich pracowników Spółki 
nabywaj�cych uprawnienia emerytalne lub posiadaj�cych takie uprawnienia. 
Pan Kazimierz Bielecki spełnia warunki do uzyskania prawa do emerytury. 
Maj�c na wzgl�dzie równe traktowanie pracowników, Zarz�d Spółki wnosi jak 
na wst�pie” oraz pro�b� radnego Kazimierza Bieleckiego o umo�liwienie 
skorzystania z przysługuj�cej radnemu ochrony wynikaj�cej z ustawy o 
samorz�dzie powiatowym ( pisma w zał�czeniu). 
 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie nie wyra�enia zgody 
na rozwi�zanie z radnym stosunku pracy pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- 1    ( radny Kazimierz Bielecki) 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XIV/82/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 4 wrze�nia 2008 roku w sprawie nie wyra�enia zgody na 
rozwi�zanie z radnym stosunku pracy która stanowi zał�cznik nr 18 do 
protokołu. 
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Przewodnicz�cy Rady ko�cz�c głosowanie nad blokiem uchwał Rady Powiatu 
w Kielcach podkre�lił, �e projekty omawiane były szeroko i opiniowane przez 
wszystkie komisje Rady Powiatu w Kielcach i kluby radnych powiatu. Odbyło 
si� równie� przed sesj� spotkanie z przewodnicz�cymi komisji na którym 
poddano ponownemu rozpatrzeniu uzasadnienia do poszczególnych uchwał. 
 
 
Do pkt 11 
 
Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Radny Jacek Bara�ski 
Wyst�pienie radnego stanowi zał�cznik nr 18 do protokołu. 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
„Odpowiednie pismo w odpowiednim terminie otrzymał Wójt Gminy. Skoro 
naboru nie było takiego jakiego oczekiwała Pani Sekretarz, były pomieszczenia 
to dlaczego mamy nie udost�pni� je�eli Stowarzyszenie prosi. Wi�cej informacji 
udzielimy na pi�mie.” 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
„Ja my�l� , �e jest konieczne spotkanie po sesji i rozmowa na ten temat w gronie 
osób zainteresowanych” 
 
Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej Mieczysław K�dzierski 
„Czy zostało podpisane porozumienie na budow� hali sportowej w Nowej 
Słupi?” 
 
Przewodnicz�cy Komisji Bud�etu i Finansów Zbigniew Bana�kiewicz 
„Czy powiat kielecki nie sta� na koszenie rowów  i poboczy ?” 
 
Dyrektor powiatowego Zarz�du Dróg Jerzy Komorniczak 
„ Rowy kosimy tylko jeden raz w ci�gu roku i nie wszystkie rowy , bo mamy                
1200 km dróg. Gdy pomno�ymy x 2 to jest 2400. Nie ma �adnego problemu 
�eby�my kosili trzykrotnie. Jest tylko kwestia podj�cia takiej decyzji. Je�eli 
wola Rady b�dzie taka , �e mamy kosi� wszystkie rowy to tak b�dziemy robi�.” 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady Powiatu Lidia Grzanka 
„Ja rozmawiałam z Dyrektorem PZD w tej samej sprawie. Nie jestem za 
koszeniem na całej długo�ci dróg. W Pierzchnicy w miejscowo�ci Szczecno               
w ci�gu ostatniego m-ca zdarzyły si� dwa wypadki z powodu wysokiej trawy.           
W miejscach szczególnie zagro�onych powinni�my kosi� trawy nawet kilka 
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razy, sukcesywnie w miar� wzrostu. Stan drogi w miejscowo�ci Osiny 
spowodował �mier� dwóch kobiet” 
 
Przewodnicz�cy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Stanisław 
Okólski 
„Zgłaszam dwa wnioski : 

- co  dalej z punktami rejestracji pojazdów w gminach ? 
- most na rzece Czarnej w Rakowie ma w bardzo złym stanie  

przyczółki, konieczne jest odbudowanie chodników, ten most 
trzeba wpisa� do kalendarza robót.” 

 
Dyrektor Powiatowego Zarz�du Dróg Jerzy Komorniczak 
„Most o którym mówił mój przedmówca praktycznie nadaje si� do zamkni�cia. 
Na sesji w Zagna�sku próbowałem pa�stwu przedstawi� materiał w którym była 
pokazana sytuacja mostów. Takich mostów jest znacznie wi�cej. Niektóre z tych 
mostów b�d� musiały by� zamkni�te. Na mo�cie w miejscowo�ci Suków                 
w kierunku Mójczy ograniczyli�my tona�. Jest to ogromny problem. ” 
 
Członek Zarz�du Powiatu Szymon Jarzyna 
„Kolejne filie Wydziału Komunikacji i Transportu otwieramy w Bodzentynie                
i Nowej Słupi.” 
 
Przewodnicz�cy Komisji Dróg Komunikacji i Budownictwa Marek Kwiecie�  
„11 wrze�nia 2008 r. o godz. 10.00 odb�dzie si� wyjazdowe posiedzenie 
Komisji Dróg Komunikacji i Budownictwa.” 
 
 
Do pkt 12 
 
Zamkni�cie obrad 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato o godz. 15.00 ogłosił zamkni�cie 

obrad XIV sesji Rady Powiatu w Kielcach. 

Na tym protokół zako�czono. 

 
Protokolant 
 
Katarzyna Toporska                                         
 
                                                                                         Przewodnicz�cy Rady 

                                                                                               Tomasz Lato 
 


